

Reparatia podetului existent de pe str. Uzinelor, s. Tartaul, raionul Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 61 028,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia podetului d=1,0 m				
1	TsC04B2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozite, teren catg. II	100 m3	0,0560	652,50 0,00	36,54 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,5620	194,88 194,88	109,52 109,52
3	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,0160	661,25 416,25	10,58 6,66
4	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	0,3210	59 338,38 15 467,10	19 047,62 4 964,94
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, amestec optimal 0-63, conform SM EN 13285	m3	1,6200	786,88 93,65	1 274,74 151,72
6	PC04A	Cofraje din panouri cu placaj tip P pentru beton armat in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, in platelajele de beton armat ale podurilor metalice, la	m2	8,2000	232,31 129,60	1 904,95 1 062,74

1	2	3	4	5	6	7
		chesoane pentru fundatii, in parapete				
7	PD04A	Montarea armaturilor QA 500 C d=12 mm, pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	32,8600	28,50 8,51	936,41 279,77
8	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	0,6600	2 413,17 295,15	1 592,69 194,80
		<i>Total</i>	lei			24 913,05
		Total Reparatia podetului d=1,0 m Inklusiv salariu				24 913,05 6 770,15
		2. Casiuri pe taluz				
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,5000	194,88 194,88	487,19 487,19
10	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,0200	661,00 416,00	13,22 8,32
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, amestec optimal 0-63, conform SM EN 13285	m3	3,9400	786,88 93,65	3 100,29 369,00
12	PD04A	Montarea armaturilor QA 500 C d=12 mm, pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	112,0800	28,50 8,51	3 193,94 954,25
13	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	4,4600	2 413,17 295,15	10 762,75 1 316,38
		<i>Total</i>	lei			17 557,39
		Total Casiuri pe taluz Inklusiv salariu				17 557,39 3 135,14

		Total	lei	42 470,44
--	--	-------	-----	-----------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			2 377,27
		Total				44 847,71
		Cheltuieli de regie	8 %			3 587,82
		Total				48 435,53
		Beneficiu de deviz	5 %			2 421,77
		Total				50 857,31
		TVA	20 %			10 171,46
						61 028,77
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				9 905,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia podetului existent de
pe str. Uzinelor, s. Tartaul,
raionul Cantemir**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 61 028,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,045	94,60	1 234,02
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,234	94,60	1 062,74
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	9,728	94,60	920,27
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,217	94,60	1 723,32
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,483	94,60	4 964,94
		Total manopera				9 905,29

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	3,538	550,00	1 945,76
2.	14111222017520 63	Piatra sparta amestec optimal 0-63	m3	6,394	550,00	3 516,70
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,050	4 500,00	223,18
4.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,057	4 500,00	258,30
5.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,074	4 500,00	332,10
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,492	355,22	174,77
7.	2320187315789	Decofrol	kg	1,230	32,22	39,63
8.	23203226000401	Bitum	t	0,086	9 500,00	816,66
9.	2663102100000	Beton	m3	5,059	2 100,00	10 623,14
10.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	5,161	2 100,00	10 838,02
11.	271060200100	Otel beton	kg	144,940	19,50	2 826,33
12.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	2,174	32,20	70,01
13.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,271	32,20	8,71
14.	2873122000751	Piese forjate	kg	14,878	19,50	290,13
15.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,508	25,00	12,71
16.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,820	19,50	15,99
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,512	12,20	6,25
18.	4100126202818	Apa	m3	0,556	12,20	6,78
		Total materiale de construcții				32 005,15

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,335	100,00	233,52
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,168	83,33	97,30

3.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	0,081	450,00	36,54
4.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,176	50,00	8,82
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,813	226,00	183,82
		Total utilaje de construcții				560,00

Total	lei	42 470,44
Asigurarea sociala	24 %	2 377,27
Total		44 847,71
Cheltuieli de regie	8 %	3 587,82
Total		48 435,53
Beneficiu de deviz	5 %	2 421,77
Total		50 857,31
TVA	20 %	10 171,46

Total deviz: 61 028,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia podetului existent de pe str.** **Investitor**
Uzinelor, s. Tartaul, raionul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia podetului d=1,0 m				
1	TsC04B2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuaiat cu apa, descarcare in depozite, teren catg. II	100 m3			652,50 0,00
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,4500	450,00	652,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,54
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,52
3	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			661,25 416,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	94,60	416,24
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	50,00	245,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,58
4	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			59 338,38 15 467,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	94,60	15 467,10
	2663102100000	Beton	m3	15,3000	2 100,00	33 093,90
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	9 500,00	2 544,10
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	19,50	903,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 500,00	695,25
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	550,00	6 061,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	226,00	572,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 047,62
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, amestec optimal 0-63, conform SM EN 13285	m3			786,88 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752063	Piatra sparta amestec optimal 0-63	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,20	1,22
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	83,33	17,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 274,74
6	PC04A	Cofraje din panouri cu placaj tip P pentru beton armat in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, in platelajele de beton armat ale podurilor metalice, la chesoane pentru fundatii, in parapete	m2			232,31 129,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,3700	94,60	129,60
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0070	4 500,00	31,50
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0090	4 500,00	40,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	355,22	21,31
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0330	32,20	1,06
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0620	25,00	1,55
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,1000	19,50	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	32,22	4,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 904,95
7	PD04A	Montarea armaturilor QA 500 C d=12 mm, pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			28,50 8,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,50	19,50
	2746133803141	Sirna moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	32,20	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			936,41
8	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3			2 413,17 295,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	94,60	179,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	2 100,00	2 116,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,20	1,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 592,69
		2. Casiuri pe taluz				
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			487,19
10	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			661,00 416,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	94,60	416,24
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	50,00	245,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,22
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, amestec optimal 0-63, conform SM EN 13285	m3			786,88 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752063	Piatra sparta amestec optimal 0-63	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,20	1,22
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	83,33	17,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 100,29
12	PD04A	Montarea armaturilor QA 500 C d=12 mm, pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			28,50 8,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	19,50	19,50
	2746133803141	Sirna moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	32,20	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 193,94
13	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3			2 413,17 295,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	94,60	179,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	2 100,00	2 116,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,20	1,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 762,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

